

ISIA di Roma (Istituto Superiore per le Industrie Artistiche)



piazza della Maddalena, 53 - 00186 Roma tel. 06.6796195 www.isiaroma.it PEC: isiaroma@pec.it Codice fiscale 80400540581

XI Compasso d'Oro 1979

XIV Compasso d'Oro 1987

DELIBERA DEL CONSIGLIO ACCADEMICO

N° 431

Oggetto: Protocollo d'intesa ISIA Roma - Comune di Matera

L'anno **duemilaventi** il giorno **diciassette** del mese di **settembre** alle ore 10,30 si è riunito il Consiglio Accademico per discutere l'ordine del giorno prot. n. 1541/A3 del 02/09/2020 in precedenza comunicato.

Nominativo		Qualifica	Presenza
Prof.	Massimiliano Datti	Presidente, Direttore ISIA	Sì
Prof.	Giordano Bruno	Consigliere, rappresentante Docenti	No
Prof.	Massimo Ciafrei	Vicepresidente, rappresentante Docenti	Sì
Prof.ssa	Claudia Iannilli	Consigliere, rappresentante Docenti	Sì
Prof.ssa	Lorena Luzzi	Consigliere, rappresentante Docenti	Sì
Sig.ra	Barbara Muratori	Consigliere, rappresentante Studenti	No
Sig.ra	Nikita Qahalliu	Consigliere, rappresentante Studenti	Sì
Prof.ssa	Giulia Romiti	Consigliere, rappresentante Docenti	Sì
Prof.	Tommaso Salvatori	Consigliere, rappresentante Docenti	Sì
Totale componenti: 09		Totale presenti:	7

La funzione di Segretario verbalizzante è svolta dal Consigliere Prof. Tommaso Salvatori.

Il Presidente, constatata la validità delle convocazioni e la presenza del numero legale, dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato al **punto 3)** dell'ordine del giorno.

Pertanto, nell'ambito delle attività istituzionali di relazioni con gli Enti pubblici interessati alla creazione di rapporti di interscambio, di ricerca e formazione con l'ISIA di Roma,

il Consiglio Accademico dell'ISIA di Roma,

- vista la legge 21.12.99 n. 508 e successive modificazioni ed integrazioni;
- visto il D.P.R. 08.07.05 n. 212 inerente al regolamento recante disciplina per la definizione degli
 ordinamenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma
 dell'articolo 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;
- visto lo Statuto dell'ISIA di Roma, approvato con D.D. 10.05.04 n. 81 e successive modificazioni e integrazioni, di cui al D.P.R. 31.10.06 n. 295;
- tenuto conto del Regolamento Didattico dell'ISIA di Roma, Titolo II, artt. 12 e 13, capitoli legati alla Struttura formativa dell'ISIA di Roma Corsi integrati con altre Istituzioni e Attività didattiche speciali e integrative;

 preso atto della delibera n. 245/2020 della riunione del Comune di Matera del 11/09/2020, con la quale si è approvato il Protocollo d'intesa tre l'ISIA e il Comune di Matera per la gemmazione di un nuovo ISIA di Roma nella Città di Matera;

dopo ampia discussione, delibera, all'unanimità dei presenti,

di accogliere il Protocollo d'intesa tra l'ISIA di Roma con il Comune di Matera, fondato sull'unione d'intenti con la Giunta Materana, e scaturito dall'opera di mediazione del MIUR che ha permesso la nascita del dialogo fra il Comune di Matera e l'ISIA di Roma per l'attivazione di un nuovo Corso triennale e biennale a Matera, con il fine di gemmare un nuovo Corso decentrato che da Matera guardi al Sud e al Mediterraneo.

Con il Protocollo d'intesa, allegato alla presente delibera, si intende collaborare per l'attivazione di un Corso triennale in "Design del Patrimonio" e successivamente un Corso biennale in "Service Design per il Patrimonio Culturale e Ambientale", creando un filone formativo quinquennale, completo, di alta formazione nell'ambito del design.

Sono parte integrante della presente delibera il Protocollo d'Intesa, le Tabelle riepilogative con i prospetti economici, le planimetrie dei locali individuati dal Comune di Matera quali destinabili al Corso decentrato dell'ISIA di Roma e il relativo materiale fotografico.

Il Consiglio esprime pieno interesse per l'iniziativa e per le potenzialità di tale progetto didattico; dopo ampia discussione approva il Protocollo e autorizza il Direttore alla firma dello stesso, ed emette la seguente delibera:

DELIBERA n. 431

Approvazione del Protocollo d'intesa con il Comune di Matera, per la creazione di una nuova realtà ISIA decentrata a Matera.

Il Presidente del Consiglio Accademico Prof. Massimiliano Datti Il Segretario verbalizzante Prof. Tommaso Salvatori

Roma, 17 settembre 2020

Allegati della delibera:

- il Protocollo d'Intesa
- Tabelle riepilogative con i prospetti economici
- Planimetrie dei locali individuati dal Comune di Matera destinabili al Corso decentrato dell'ISIA di Roma;
- Materiale fotografico.